



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июня 2020 г. № 155-п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа

Руководствуясь статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.

Временно исполняющий
обязанности губернатора
Ненецкого автономного округа



Ю.В. Безудный

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 09.06.2020 № 155-п
«О внесении изменений в отдельные
постановления Администрации
Ненецкого автономного округа»

**Изменения
в отдельные постановления Администрации
Ненецкого автономного округа**

1. В пункте 8 Положения о чрезвычайной противоэпизоотической комиссии Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.08.2011 № 157-п (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 12.03.2020 № 48-п), слова «начальник Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «руководитель Департамента внутреннего контроля и надзора».

2. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 16.08.2011 № 161-п «Об утверждении Положения о порядке регистрации специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии на территории Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.05.2019 № 134-п):

1) в преамбуле слова «статьей 4» заменить словами «статьей 3»;

2) в Положении о порядке регистрации специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии на территории Ненецкого автономного округа:

в пункте 4 слова «Государственная инспекция по ветеринарии» заменить словами «Департамент внутреннего контроля и надзора»;

в Приложении 2:

слова «Государственной инспекции по ветеринарии в» заменить словами «в Департаменте внутреннего контроля и надзора»;

в абзаце втором пункта 3 слова «Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «Департаменте внутреннего контроля и надзора»;

в Приложении слова «Начальнику Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «Руководителю Департамента внутреннего контроля и надзора».

3. В Перечне органов государственной власти, подведомственных учреждений и организаций, входящих в сеть наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 11.10.2011 № 222-п (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 07.05.2020 № 115-п), слова «Государственная инспекция по ветеринарии» заменить словами «Департамент внутреннего контроля и надзора».

4. Строку 106 Приложения № 2 к Положению о ведомственной (отраслевой) принадлежности государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа и государственных учреждений Ненецкого автономного округа, утвержденному постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.07.2012 № 202-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 19.11.2019 № 301-п), изложить в следующей редакции:

«

106	Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Станция по борьбе с болезнями животных»	Департамент внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа
-----	--	--

».

5. В Порядке организации и проведения изъятия животных и (или) продуктов животноводства в целях предотвращения возникновения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.08.2012 № 241-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 12.03.2020 № 48-п):

1) в пункте 3:

в абзаце первом слова «начальнику Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «руководителю Департамента внутреннего контроля и надзора»;

в абзаце втором слова «Государственной инспекции по ветеринарии Ненецкого автономного округа (далее – Инспекция) (giv@adm-nao.ru)» заменить словами «Департамента внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа (далее – Департамент) (dvkn@adm-nao.ru)»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«по месту нахождения Департамента (166000, Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. им. В.И. Ленина, д. 38, этаж 4);»;

в абзаце пятом слово «Инспекции» заменить словом «Департамента»;

в абзаце шестом слово «Инспекция» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

в абзаце седьмом слово «Инспекцию» заменить словом «Департамент»;

2) в пункте 4 слово «Инспекции» заменить словом «Департаменту»;

3) в пункте 5 слова «Начальник Инспекции» заменить словами «Руководитель Департамента»;

4) в пункте 6:

в абзаце первом слова «начальника Инспекции» заменить словами «руководителя Департамента»;

в абзаце втором слово «Инспекцией» заменить словом «Департаментом»;

5) в пункте 7 слово «Инспекция» заменить словом «Департамент»;

6) в пункте 9 слово «Инспекцию» заменить словом «Департамент».

6. В Порядке возмещения собственникам животных и (или) продуктов животноводства стоимости изъятых животных и (или) продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 28.02.2013 № 74-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 06.11.2014 № 428-п):

1) в пункте 4 слова «Государственная инспекция по ветеринарии Ненецкого автономного округа (далее – Инспекция)» заменить словами «Департамент внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа (далее – Департамент)»;

2) в пункте 5 слово «Инспекция» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

3) в пункте 7 слово «Инспекции» заменить словом «Департамента»;

4) в пункте 9 слово «Инспекция» заменить словом «Департамент».

7. В пункте 3 Перечня сил и средств постоянной готовности окружной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.05.2015 № 148-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 03.06.2019 № 157-п), слова «Государственная инспекция по ветеринарии» заменить словами «Департамент внутреннего контроля и надзора».

8. В наименовании раздела IX Приложения 1 к Положению об установлении систем оплаты труда работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа, утвержденному постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 11.08.2016 № 260-п (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 26.11.2019 № 307-п), слова «Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «Департаменту внутреннего контроля и надзора».

9. В Порядке ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 29.08.2016 № 277-п:

1) в пункте 3 слова «Государственная инспекция по ветеринарии Ненецкого автономного округа (далее – Инспекция)» заменить словами «Департамент внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа (далее – Департамент);

2) в пункте 6 слово «Инспекция» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

3) в пункте 8 слово «Инспекцией» заменить словом «Департаментом»;

4) в пункте 10:

в абзаце первом слова «начальника Инспекции» заменить словами «руководителя Департамента»;

в абзаце третьем слово «Инспекции» заменить словом «Департамента»;

5) в пункте 11 слова «начальником Инспекции» заменить словами «руководителем Департамента»;

6) в пункте 15 слово «Инспекция» заменить словом «Департамент»;

7) в пункте 18 слово «Инспекции» заменить словом «Департамента»;

8) в пункте 21 слова «начальником Инспекции» заменить словами «руководителем Департамента»;

9) в Приложении 1 слова «Начальник Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «Руководитель Департамента внутреннего контроля и надзора»;

10) в Приложении 2 слова «Начальник Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «Руководитель Департамента внутреннего контроля и надзора», слова «Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «Департамента внутреннего контроля и надзора».

10. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 387-п «О порядках формирования фондов оплаты труда работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа» (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 07.11.2019 № 289-п):

1) в подпункте 8 пункта 1 слова «Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «Департаменту внутреннего контроля и надзора»;

2) в Порядке формирования фонда оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Государственной инспекции по ветеринарии Ненецкого автономного округа:

в наименовании слова «Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «Департаменту внутреннего контроля и надзора»;

в пункте 1 слова «Государственной инспекции по ветеринарии Ненецкого автономного округа (далее – Государственная инспекция)»

заменить словами «Департаменту внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа (далее – Департамент)»;

в абзаце пятом подпункта 1 и абзаце четвертом подпункта 2 пункта 5 слова «Государственной инспекции, утвержденном приказом Государственной инспекции» заменить словами «Департаменту, утвержденном приказом Департамента»;

в обозначении Приложения слова «Государственной инспекции по ветеринарии» заменить словами «Департаменту внутреннего контроля и надзора».

11. В строке 19 Приложения 1 к Порядку формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ, утвержденному постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.12.2017 № 372-п, слова «Государственная инспекция по ветеринарии» заменить словами «Департамент внутреннего контроля и надзора».

12. В Порядке осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.12.2019 № 333-п:

1) в пункте 7 слова «Государственная инспекция по ветеринарии Ненецкого автономного округа (далее – Инспекция)» заменить словами «Департамент внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа (далее – Департамент)»;

2) в пункте 8 слово «Инспекции» заменить словом «Департаменту»;

3) в пункте 10 слово «Инспекция» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

4) в пункте 13 слово «Инспекцию» заменить словом «Департамент»;

5) в пункте 14:

в абзаце третьем подпункта 1 слова «Инспекции в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу <http://vet.adm-nao.ru>)» заменить словами «Департамента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу <http://dvkn.adm-nao.ru>)»;

в подпункте 2 слово «Инспекцию» заменить словом «Департамент»;

6) в пункте 28 слово «Инспекции» заменить словом «Департамента»;

7) в пункте 29 слово «Инспекцию» заменить словом «Департамент».

13. В подпункте 2 пункта 3 Порядка организации и осуществления исполнительными органами государственной власти Ненецкого автономного округа регионального государственного надзора в области обращения с животными на территории Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 20.01.2020 № 6-п, слова «Государственной инспекцией по ветеринарии» заменить словами «Департаментом внутреннего контроля и надзора».
